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Delegationsbeslut - Yttrande över MKB 
Vattenöverföringsledning 

Ärendebeskrivning: 
Gästrike Vatten har skickat en miljökonsekvensbeskrivning [MKB] till Länsstyrelsen 

Gävleborg gällande vattenöverföringsledning mellan Gävle - Mon. Länsstyrelsen 

Gävleborg har nu bjudit in Gävle kommun att komma med synpunkter på MKB. 

Synpunkter  

Strandskydd 
I MKB framkommer under avsnitt 10.5 Ytvatten: ”För vattendrag kan det även bli 

aktuellt att ansöka om strandskyddsdispens.” och under avsnitt 12 Uppföljning och 
kontrollprogram: ”Strandskyddsdispens kommer behöva sökas där arbete utförs inom 

100 m från naturliga vattendrag och diken med vattendragskaraktär.” Det behöver 

tydligt framgå i MKB om och i så fall på vilket sätt som föreslagna åtgärder påverkar 

strandskyddets syften, samt var längs sträckan Gävle – Mon som det kan behövas en 

strandskyddsprövning. Gävle kommun föreslår att tabell 9 utökas med en kolumn om 

bedömd påverkan på strandskyddsintressen. 

Invasiva arter 
Gävle kommun ställer sig positiv till ambitionsnivån i MKB om att verka för att bekämpa 

förekomst av invasiva arter. Det bör framgå hur detta säkerställs inom ramen för 

projektet, samt bör det finnas en hänvisning eller beskrivning för hur invasiva arter som 

påträffas ska hanteras. 
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Figurer 
Numrering och hänvisning till figurer för biotopsskyddade objekt bör granskas. 

Natur 
I det fortsatta arbetet bör det utredas om, var och i såfall i vilken utsträckning som 

avverkade träd kan lämnas kvar. Regler och riktlinjer för detta finns bland annat i 

Skogsvårdslagen. I syfte att mildra effekterna av intrång i naturmark kan det även vara 

positivt att bland annat undersöka om avbaningsmassor kan återläggas och om 

stenrösen i solbelysta lägen kan skapas. 

Gävle kommun uppmuntrar att hänsyn tas till geologiskt viktiga landformer, biotoper, 

naturvärden och habitat som kan finnas i området. 

 

 
 

 

 

Delegat 
Christine Forsberg 

Planeringschef 

Avdelningen för övergripande planering  

Beslut fattat av planeringschef Christine Forsberg. Planeringsstrateg Lars Eriksson har 

varit föredragande och samordnat ärendet.  
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